

ST COSTURA RETA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
 COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.10.001/2018



RAZÃO SOCIAL: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME
 CNPJ: 03.354.407/0001-05

PROPRIETÁRIA: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO

CPF: 649.695.763-00

ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, 866 - IMACULADA CONCEIÇÃO - CANINDÉ/CE

Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SSECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS Nºs 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/08/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE #		MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
		QTD	UND			
01	BANDOLA MANGA LONGA, MODELO DEMUTRAM DESCRIÇÃO: TECIDO EM SÍTIL FILL, COMPOSIÇÃO (87% POLIÉSTER + 33% ALGODÃO) NA COR AMARELO LIMÃO. CAMISA GOLA SOCIAL COM PÉ DE BOLA, MANGÁS LONGAS, DOIS BOLSOS E TAMPAS SEXTAVADAS, ABERTURA PARA CANELA, COM PALA NAS COSTAS, PLATINAS, BRAGULHA EMBUTIDAS E FITAS REFLETIVAS. ESPECIFICAÇÕES: GOLA: GOLA SOCIAL NA COR PRETA COM PÉ DE GOLA ENTRELELADA, COM PESPONTO SIMPLES A 1MM DA BORDA, COM DETALHE INTERNO NO PÉ DE GOLA NA COR PRETA. OMBRO: DEVERÁ CONTER O DETALHE EM FORMATO DIAGONAL EM TECIDO ATTIVITA (A99) NA COR PRETA; MANGÁS: COM DOIS BORDADOS NA UNIÃO COM O OMBRO DEVERÁ SER BORDADO DE BATURITÉ. NA MANGA ESQUERDA DE QUEM VESTE, COM DISTÂNCIA DE 40MM ABAIXO DA COSTURA DA UNIÃO COM O OMBRO DEVERÁ SER BORDADO A BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ. REFLETIVO MANGÁS: FITA REFLETIVA DE 50MM DE LARGURA NA CIRCUNFERÊNCIA. DAS MANGAS FIXADAS POR PESPONTO DUPLA A 200MM DA UNIÃO DOS OMBROS. BOLSOS: DOIS BOLSOS SEXTAVADOS, APLICADOS À ALTURA DO PEITO EM 15MM DE LARGURA, COM VELCRO BRANCO DE 20MM X 90MM COSTURADO EM PESPONTO SIMPLES ABAIXO DA COSTRA DA BAINHA DO BOLSO E CENTRALIZADO. TRAVETES DE SEGURANÇA NAS BORDAS DOS NO SENTIDO VERTICAL. TAMPAS: ENTRELELADAS COM CANTOS SEXTAVADOS MEDINDO 136MM X 60MM, FECHADAS POR VELCRO BRANCO DE 20MM X 90MM PREGADOS NA PARTE INFERIOR INTERNA DA PORTINHOLA POR SIMPLES PESPONTO, SEM COSTURA APARENTE. PESPONTADAS A 1MM DA BORDA E PREGADAS AO BOLSO POR PESPONTO SIMPLES, COM TRAVETES DE SEGURANÇA NO SENTIDO VERTICAL ABERTURA PARA CANETA NA TAMPA ESQUERDA DE QUEM VESTE COM 30MM DE ABERTURA AO CENTRO DAS	24	UND	SH COSTURA RETA	R\$90,50	R\$2.172,00

MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME

ST COSTURA RETA



	<p>TAMPAS BOTÃO TRANSPARENTE DE 4 FUROS EM FALSO. FRENTE: VISTA COM TEPETA EM COR PRETA EMBUTIDA MEDINDO 34MM DE PROFUNDIDADE PESPONTADA POR PESPONTO SIMPLES FECHADA POR SEIS BOTÕES (SENDO CINCO EMBUTIDOS) DE QUATRO FUROS NA COR TRANSPARENTE. O PRIMEIRO BOTÃO NA PARTE SUPERIOR DA GOLA, O SEGUNDO A 80MM DA GOLA E OS DEMAIS DISTRIBUIDOS EM SIMETRIA. 5 TRAVETES NA VERTICAL ENTRE OS BOTÕES. REFLETIVO FRONTAL: FITA REFLETIVA DE 50MM DE LARGURA NA CIRCUNFERÊNCIA DA CINTURA FIXADAS A 10MM ABAIXO DOS BOLSOS EM TECIDO PRETO, COM MOLDURA NA COR BRANCA, COM ALTURA APROXIMADA DO TEXTO DE 9MM, COMPOSTO PELO NOME DO SERVIDOR, E FINALIZANDO, EXCLUSIVAMENTE NA COR VERMELHA, A(S) LETRA(S) E O SINAL DO FATOR RH DO SANGUE CORRESPONDENTE, A SER FIXADO POR PESPONTO DUPLA. DUAS PENCES ABAIXO DA PALA VOLTADAS PARA AS LATERAIS A UMA DISTÂNCIA DE 60MM DA UNIÃO DAS MANGAS E COM 10MM DE PROFUNDIDADE. A 80MM ABAIXO DA COSTURA DA PALA, BORDADO NA COR PRETA COM O NOME "AGENTE DE TRÂNSITO", SENDO O NOME "AGENTE" EM SEMICIRCULO E ABAIXO O NOME "TRÂNSITO" RETO. PLATINAS: ENTRELELADAS MEDINDO 140MM DE COMPRIMENTO COM LARGURA DE 55MM NO OMBRO E 45MM NA PARTE DO CASEADO, CHANFRADA E ABOTOADA POR UM BOTÃO NA COR TRANSPARENTE DE 10MM DE DIÂMETRO. REBATIDAS POR PESPONTO SIMPLES A 1MM DA BORDA.</p>					
02	<p>CALÇA OPERACIONAL MODELO DEMUTRAN DESCRIÇÃO: TECIDO TECHNO RIP STOP COMPOSIÇÃO (70% POLIÉSTER + 30% ALGODÃO) NA COR PRETA (PANTONE 194005TC). CALÇA EM TALHE ESPORTIVO COM PALA E ELÁSTICO. FECHADA ATRAVÉS DE BOTÃO METÁLICO E CASEADO COM ZIPER REFORÇADO METÁLICO; 6 BOLSOS, SENDO 2 DIANTEIROS TIPO AMERICANO, 2 LATERAIS COM FOLE E TAMPA E 2 TRASEIROS COM TAMPA, REFORÇO NA PARTE DIANTEIRA, FITA REFLETIVA E COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CÔS: FAIXA ENTRELELADA DE 40MM PESPONTADA NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR EM PONTO CORRENTE EM PESPONTO SIMPLES; COM ELÁSTICO NA PARTE TRASEIRA, FECHADO POR BOTÃO METÁLICO (PADRÃO CALÇA JEANS) COM CASEADO OLHO DE BOI, COM SETE PASSANTES COM 50MM DE COMPRIMENTO E 26MM DE LARGURA, POSICIONADOS DOIS DIANTEIRO, 2 NAS LATERAIS E TRÊS NO TRASEIROO DISTRIBUIDOS EQUIDISTANTES, COM BORDA INTERIOR EMBUTIDA NO CÔS. BOLSOS LATERAIS: DOIS EMBUTIDOS TIPO AMERICANO FORRADO COM O PRÓPRIO TECIDO, COM PESPONTO DUPLA NA BORDA DO BOLSO, COM ABERTURA DA CAVAS A 80MM A PARTIR DA JUNÇÃO DO CÔS COM A LATERAL. BOLSOS: LAATERAIS: DOIS BOLSOS QUADRADOS MEDINDO 190MM X 20MM COM FOLE LATERAL TRASEIRÁ COM PROFUNDIDADE DE 20MM. BORDA EM DOBRÁ DUPLA COM 15MM DE LARGURA, COM VELCRO PRETO DE 20MM X 130MM, COSTURANDO EM PESPONTO SIMPLES ABAIXO DA</p>	24	UND	SH-COSTURA RETA	R\$90,50	R\$2.172,00

S+ COSTURA RETA



	<p>BORDA E CENTRALIZADO, FIXADOS COM PESPONTO DUPLO A 20MM DA JUNÇÃO DO CÔS, CENTRALIZADO SOBRE A COSTURA LATERAL, COM TRAVETES DE SEGURANÇA NO SENTIDO HORIZONTAL. TAMPAS LATERAIS: ENTRELELADA COM CANTOS QUADRADOS MEDINDO 190MM X 75, FECHADAS POR VELCRO DE 20MM X 130MM, PREGADOS NA PARTE INTERNA INFERIOR DA TAMPA POR SIMPLES PESPONTO, SEM COSTURA APARENTE. PESPONTADAS EM PESPONTO DUPLO PREGADAS ACIMA DO BOLSO POR PESPONTO SIMPLES, COM TRAVETES DE SEGURANÇA NO SENTIDO VERTICAL. BOLSOS TRASEIROS: DOIS MEDINDO 140MM X 150MM. BORDA EM DOBRA DUPLA COM 15MM DE LARGURA COM VELCRO DE 20MM X 110MM, COSTURADO EM PESPONTO SIMPLES ABAIXO DA BORDA E CENTRALIZADO. PESPONTADO COM PESPONTO DUPLO COM TRAVETES DE SEGURANÇA NO SENTIDO HORIZONTAL. TAMPAS TRASEIRAS: ENTRELELADAS COM CANTOS QUADRADOS MEDINDO 140MM X 65MM FECHADA POR VELCRO DE 20MM X 110MM PREGADOS NA PARTE INTERNA INFERIOR DA PORTINHOLA POR SIMPLES PESPONTO, SEM COSTURA APARENTE. PESPONTADAS EM PESPONTO DUPLO E PREGADAS ACIMA DO BOLSO POR PESPONTO SIMPLES, COM TRAVETES DE SEGURANÇA NO SENTIDO VERTICAL. REFORÇO FRONTAL: CONFECCIONADO NO MESMO TECIDO DA CALÇA, SENDO QUADRADO MEDINDO 210MM DE ALTURA NA LARGURA DA PERNA, FIXADO NA LINHA DA COSTURA ABAIXO DOS BOLSOS LATERAIS EM PESPONTO SIMPLES. REFLETIVO: FITA REFLETIVA DE 80MM DE LARGURA NA COR CINZA, FIXADA NA CIRCUNFERÊNCIA DAS PERAS POR PESPONTO DUPLO A 10MM ABAIXO DO REFORÇO DOS JOÉLHOS. BRAGUILHA: FECHADA POR UM ZÍPER REFORÇADO METÁLICO E GADARÇO DA COR DO TECIDO COM VISTA COM 2 AGULHAS, BAINHA DA PERNA EM DOBRA DUPLA E PESPONTADA POR PESPONTO SIMPLES A 15MM DA BORDA.</p>					
03	<p>BONÉ DESCRIÇÃO: TECIDO TECHNO RIP STOP, COMPOSIÇÃO (70% POLIESTER + 30% ALGODÃO), NA COR PRETA (PANTONE 184006TC) CONFECCIONADO NO MESMO TECIDO DA CALÇA, MODELO JAPONÊS, COM PALA SEMI-RÍGIDA DE FORMATO PADRÃO. COBERTURA COM FORRO INTERNO E RECORTE EM MEIA-LUA NA ABA FRONTAL, BOTÃO COBERTO FIXADO NO CENTRO DA PARTE SUPERIOR, DOIS ILMÔS DE ALUMÍNIO PRETO NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM REGULADOR COMPOSTO DE VELCRO FRENTE. NO CENTRO DA PARTE FRONTAL DA COBERTURA DEVERÁ CONTER UM BORDADO COM NOME "TRANSITO", LATERAL NA LATERAL DIREITA DE QUEM VESTE DEVERÁ CONTER O NOME "DBTRAN" E NA ESQUERDA DE QUEM VESTE O BRASÃO DE "BATURITÉ".</p>	12	UND	SH COSTURA RETA	R\$20,00	R\$240,00
04	<p>COTURNO DESCRIÇÃO: COTURNO TÁTICO CONFECCIONADO EM COURO SEMI-CROMO NA COR PRETA DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, FUIROS, CICATRIZES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CANO E LINGUETA EM TECIDO PLANO</p>	12	PAR	SALAZARI	R\$450,00	R\$5.400,00


ST COSTURA RETA



<p>NAILON/POLIAMIDA, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIAMIDA/POLIÉSTER, FECHAMENTO EM ATACADOR, ILHOSES E GANCHO DE ENGATE RÁPIDO EM POLÍMERO NAILON, ALCOLCHOADO NA BORDA SUPERIOR DO CANO EM ESPUMA LÁTEX DE APROXIMADAMENTE 10MM E DENSIDADE 33 REVESTIDO PELOS DOIS LADOS EM COURO TIPO BAPA VACUM PARA DAR MAIOR CONFORTO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO EM BORRACHA BLAQUEADO NAS LATERAIS.</p>				
<p>VALOR TOTAL LOTE II - NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS</p>				<p>R\$ 9.984,00</p>

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	CINTO DE SEGURANÇA DE NYLON DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM CORREIA DE NYLON DE FORMA PLANA, TENDO 1400MM DE COMPRIMENTO (CONFORME TAMANHO DA CALÇA), COM 50MM DE LARGURA E 3,0MM DE ESPESSURA, COM FIVELA (DE CINTO DE GUARNIÇÃO ESTRELA NIQUELADA)	12	UND	SH COSTURA RETA	R\$30,00	R\$360,00
02	FIEL COM APITO DESCRIÇÃO: CORDÃO (FIEL) TRANÇADO, COM 2MM DE ESPESSURA E 120CM DE COMPRIMENTO, COM LIMITADOR ATRÁVES DE NÓ COM CINCO VOLTAS, FABRICADO COM TECIDO POLIAMIDA, NA COR PRETA, COM UM GANCHO TIPO TRAVA DE FABRICAÇÃO EM AÇO INOX NA PONTA DO CORDÃO PARA PRENDER EM ARMA E NA OUTRA EXTREMIDADE UM GANCHO DE FABRICAÇÃO EM AÇO INOX PARA PRENDER O APITO APITO FABRICADO COM METAL INOXIDÁVEL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO DE 40MM, COM BOLINHA CORTIÇA	12	UND	SH COSTURA RETA	R\$40,00	R\$480,00
03	CINTO DE NYLON DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM CORREIA DE NYLON DE FORMA PLANA TENDO NO MÍNIMO 900MM E NO MÁXIMO 1400MM DE COMPRIMENTO (CONFORME TAMANHO DA CALÇA), COM 35MM DE LARGURA E 2,5MM DE ESPESSURA, COM FIVELA (DE ROLETE) E PONTEIRAS PRATEADAS.	12	UND	SH COSTURA RETA	R\$50,00	R\$600,00
04	TONFA RETRÁTIL A TONFA RETRÁTIL E FECHADA MEDIANTE O IMPACTO DE DUAS PONTEIRAS NUMA SUPERFÍCIE RÍGIDA, OU SEJA, BATENDO COM A PONTA DA TONFA EM UM PISO DURO.	12	UND	SH COSTURA RETA	R\$120,00	R\$1.440,00
05	BISSACA (PORTA TALONÁRIO) PORTA TALONÁRIO CONFECCIONADO EM LONA PVC 600, NA COR PRETA, TIPO BOLSA, COM 170MM DE LARGURA E 300MM DE ALTURA, CONFORME MODELO, COM MODELO, COM ABERTURA LATERAL, COMPOSTA POR DOIS BOLSOS EXTERNOS E DOIS BOLSOS INTERNOS, FORRADA INTERNAMENTE POR TECIDO EM TELA, COM DOIS PASSADORES PARA CINTO DE GUARNIÇÃO NA PARTE POSTERIOR, COM 70MM, EM CADARÇO PRETO DE 25MM DE LARGURA.	12	UND	SH COSTURA RETA	R\$55,00	R\$660,00
06	CAMISA DE MALHA NA COR BRANCA COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, GRAMATURA 160, NOME COMERCIAL POLIVISCOSE, COR BRANCA,	24	UND	SH COSTURA RETA	R\$18,00	R\$432,00

ST COSTURA RETA

<p>FABRICADA COM TECIDO PRÉ ENCOLHIDO COM TINGIMENTO EM COR FIRMA E TOQUE ENCORPADO COM ACABAMENTO ESPECIAL. ESPECIFICAÇÕES: GOLA: COM RIBANA SANFONADA, COM DOBRA, COSTURA INTERNA NO DEGOLO COM LARGURA DE 15MM FIXADA POR OVERLOQUE, PESPONTADA EM 3 (TRÊS) COSTURAS NAS BORDAS, OMBROS REBETIDO COM 3 (TRÊS) COSTURAS. MANGAS: LISA. FRENTE: NO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE UM CORDÃO DE IDENTIFICAÇÃO COM TEXTO BORDADO NO PRÓPRIO TECIDO, COM MOLDURA NA COR BRANCA NA ALTURA TOTAL DE 20MM. TEXTO COM ALTURA DE 9MM CENTRALIZADO, COMPOSTO PELO NOME DO SERVIDOR, SINAL DE FATOR RH DO SANGUE CORRESPONDENTE NA COR VERMELHA. E NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER UM BORDADO DO BRASÃO DO DEMUNTRAN COM LARGURA PROPORCIONAL. COSTAS: A 80MM ABAIXO DA COSTURA DO DEGOLO, BORDADO NA COR PRETA COM O NOME "AGENTE". SENDO O NOME EM SEMICÍRCULO E ABAIXO O NOME "TRÂNSITO" RETO.</p>					
VALOR TOTAL LOTE III - TRÊS MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					R\$ 3.972,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 13.968,00 - TREZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPONENTE: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME
CNPJ (MF) N°: 03.354.407/0001-05
REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO
CPF (MF) N°: 025.340.523-81

CONTATOS: (85) 9-9859-8321 / 9-9766-6765

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1035-9
CONTA: 33517-7

SH COSTURA RETA

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (inclusive nos que venham a ser ofertados por meio de lances verbais), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA QUE, A MARCA COMERCIAL DOS PRODUTOS ACIMA COTADOS É (SH COSTURA RETA).

Canindé, 25 de ABRIL de 2018.


Mª SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME

03.354.407/0001-05

José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto

026.340.523-81

PROCURADOR

MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME